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Protokół nr 4/2019  

z posiedzenia Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych, 

odbytego w dniu 20 lutego 2019 roku w Urzędzie Gminy Sośno  

 Posiedzeniu, które trwało w godzinach od 830 do 1005, przewodniczyła Przewodnicząca 

komisji – radna Marta Matuszak. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu tj. czterech 

członków, dokonała otwarcia posiedzenia komisji, jak również poinformowała 

zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się w dniu 28 lutego 2019 roku 

o godzinie 1000 w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Dodała, iż głównymi tematami sesji, 

będą sprawy, dotyczące realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia, realizacji uchwał Rady 

Gminy Sośno podjętych w 2018 roku, przedstawienia informacji o pozyskanych przez gminę 

środków unijnych w 2018 roku oraz sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli także: 

• Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński; 

• Skarbnik Gminy Sośno – Elżbieta Romot; 

• Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański; 

• Kierownik Referatu Finansowego Urzędu Gminy Sośno – Honorata Warmbier. 

 W dalszej części spotkania, przewodnicząca komisji Marta Matuszak zapoznała radnych 

z treścią wniosków formalnych wraz z odpowiedziami, zgłoszonymi podczas wspólnego 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu wraz z Komisją Rewizyjną, 

mającego miejsce w dniu 22 stycznia 2019 roku.  

W nawiązaniu do zgłoszonego w tamtym dniu wniosku przez radnego Henryka 

Wardzińskiego, wójt poinformował, iż istnieje szansa zamontowania lampy na budynku 

szkoły w Wąwelnie.  

Dodał, iż na podstawie Rozporządzania Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 roku 

w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach nie ma 

możliwości zamontowania progów zwalniających na ulicy Szkolnej oraz Wąskiej 

w Wąwelnie, ponieważ spowodują one uszkodzenia techniczne pojazdów komunikacji 

pasażerskiej.  

Wójt zapowiedział, że zostanie rozważona ewentualność postawienia na wspomnianych 

ulicach znaków drogowych ograniczających prędkość.   

 Podczas posiedzenia wspomniano także o złożonej w dniu sesji 31 stycznia 2019 roku, 

interpelacji związanej ze zwolnieniem z podatku osób, które przygarną bezdomne psy np. 
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z placu przy oczyszczalni ścieków w Wąwelnie, informując, iż treść interpelacji wraz 

z odpowiedziami opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sośno. 

 Przechodząc do omawiania projektów uchwał, będących przedmiotem spotkania, 

sekretarz gminy w pierwszej kolejności zanalizował projekt uchwały, dotyczący programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Sośno w 2019 roku i poinformował radnych, iż ustawa o ochronie zwierząt w art. 11a 

ust.1 zobowiązuje radę gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, co 

stanowi wypełnienie przez gminę obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom.  

Sekretarz kontynuując omawianie wspomnianego projektu dodał, iż został on przekazany do 

zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sępólnie Krajeńskim oraz 

dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze naszej gminy.  

Przedstawił także zakres realizacji zadań, jakie obejmuje program.  

 Przechodząc do analizowania kolejnego projektu uchwały w sprawie określenia 

warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy wnoszeniu 

jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe, sekretarz objaśnił, iż proponuje się 

określić warunki udzielania bonifikat od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności gruntu stanowiącego własność gminy Sośno, informując, 

jakim podmiotom bonifikata przysługuje.  

Dodał, iż w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntu 

stanowiącego własność gminy Sośno, przysługuje bonifikata od tej opłaty w wysokości 30%, 

jeżeli opłata jednorazowa zostanie wniesiona do dnia 31 marca 2020 roku.  

 Następnie sekretarz zapoznał uczestników spotkania z projektem uchwały, dotyczącego 

powołania Komisji Rewizyjnej. Wspomniał, iż z uwagi na przeprowadzone w dniu 3 lutego 

2019 roku wybory uzupełaniające do Rady Gminy Sośno, dokonać należy uzupełnienia 

składu osobowego. Zaproponowano, aby brakujące miejsce członka Komisji Rewizyjnej zajął 

radny Stanisław Gackowski.  

 W następnej kolejności sekretarz omówił projekt uchwały, dotyczący regulaminu 

korzystania z sal wiejskich, którego wprowadzenie ma na celu ustalenie zasad właściwego ich 

wykorzystywania oraz zobowiązuje użytkowników do stosowania określonych norm i zasad 

postępowania.  
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Sekretarz wspólnie z wójtem oświadczyli, iż środki pozyskiwane przez mieszkańców 

sołectwa z tytułu wynajmu sali wiejskiej, w przyszłości będą przeznaczone na pokrycie 

bieżących wydatków związanych z ich utrzymaniem.  

 Odnosząc się do projektu uchwały, związanego z ustaleniem obowiązujących na terenie 

gminy Sośno, wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, sekretarz 

zapowiedział, iż wzory formularzy zmienione zostaną ze względu na aktualizację podstawy 

prawnej i klas gruntów. Wyjaśnił, iż w formularzach głównych od osób fizycznych dodana 

zostanie pozycja „Współwłaściciele”, co umożliwi eliminację dublowania tych samych 

formularzy w przypadku współwłasności.  

 Następnie Skarbnik Gminy Sośno, przedstawiając projekt uchwały odnośnie dokonanych 

zmian w budżecie gminy na 2019 rok, wytłumaczyła z czego wynikają zwiększenia 

i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach, informując jakie czynniki 

wpłynęły na kwotę wydatków.  

Powiadomiła, iż deficyt budżetu nie zmienił się i zostanie sfinansowany przychodami 

z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym.  

 Omawiając projekt uchwały związany z Wieloletnią Prognozą Finansową, pani skarbnik 

poinformowała, iż gmina spełnia wymogi w zakresie relacji zrównoważenia wydatków 

bieżących, jak również spełnia wskaźnik spłaty. Dodała, iż realizowane jest przedsięwzięcie 

„Infostrada Kujaw i Pomorza 2,0 – rozbudowa systemu informacji przestrzennej i e – usługi. 

Z uwagi na to, iż wydatki bieżące w 2018 roku nie zostały zrealizowane we wspomnianym 

przedsięwzięciu, zaistniała konieczność zwiększenia limitu wydatków bieżących na 2019 rok 

o kwotę w wysokości 353,70 zł.  

 Radni wszystkie omówione projekty uchwał zaopiniowali pozytywnie.  

 Podczas spotkania, zapoznano uczestników posiedzenia ze sprawozdaniem, dotyczącym 

realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2018 roku. 

Poproszono radnych, aby szczegółowo zapoznali się również z informacjami, dotyczącymi 

pozyskanych środków zewnętrznych w 2018 roku oraz sprawozdaniem z realizacji uchwał 

Rady Gminy Sośno podjętych w 2018 roku. 

 W związku ze zbliżającymi się wyborami sołtysów i rad sołeckich, poproszono radnych, 

aby dokładnie zapoznali się z 4 rozdziałem statutów jednostek pomocniczych gminy, 

dotyczącego zasad oraz trybu wyborów sołtysa i rady sołeckiej. 

 Nawiązując do tematu oczyszczalni ścieków w Wąwelnie, wójt zasygnalizował, iż został 

wydłużony termin na składanie ofert przetargowych dla przebudowy i rozbudowy 

oczyszczalni do dnia 22.02.2019 roku.  
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 Ponadto wójt, odnosząc się do tematu poruszonego podczas wspólnego posiedzenia 

Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych wraz z Komisją Rolnictwa, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej odbytego w dniu 23 stycznia 2019 roku, 

odnośnie oświetlenia przy wejściu na cmentarz, zapewnił radną Marzenę Górską, że lampa 

prawdopodobnie w tym roku zostanie zamontowana we wskazanym miejscu. 

Na sam koniec posiedzenia, radna Marzena Górska poruszyła sprawę stawu zalewającego 

pole, które znajduje się w miejscowości Zielonka.  

 Na sam koniec radni, wspólnie opracowali roczny plan pracy Komisji Finansów, 

Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych na 2019 rok.  

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Finansów, 

Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych – radna Marta Matuszak, zamknęła posiedzenie, 

dziękując wszystkim za czynny udział w spotkaniu. 

 

Przewodnicząca Komisji  

Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych 

Marta Matuszak 

Protokolant: Agnieszka Daniluk 


